Bolletí de la Societat Arqueològica Luliana

PALMA.—SETEMBRE DE 1928

DOCUMENTOS DEL SIGLO XIII

*Stabliment de un tros de corral de porcio de las
casas del hospital de Sant Juan de Malta
essent Comanador Fray Guillem de
Villanova; fet per Leonard de Otdo
Florenti a favor de Geraldo
de oleza (1286) (1)*

Sit omnibus notum quod ego Leonardus de Otdo Florentinus per me et meos dono et stabilio ad bene meliorandum et in aliquo non deteriorandum tibi Geraldo Aulesieri et tuis perpetuo quemdam trocium curralli prout a me tibi terminatum et assignatum est de illo currallo qui est de tenedone domorum mearum quas ego habeo et habere debeo intra civitatem Majoricae in portione domus hospitalis Sancti Johannis Jhierosolimitani et eas teneo per Franciscum filium et heredem Geraldi de Boxono olim defuncti ad censum quem ego et mei de nostro proprio annuatim perpetuo persolvemus. Qui Franciscus praedictus dictas domos tenet per dictam domum dicti hospitalis ad censum prout in cartis inde confectis continetur. Prout affrontat dictus trocius curralli ex una parte in tenedone domus dicti hospitalis et ex alia parte in tenedone tua et ex alia parte in residuo dicti curralli Praedictum itaque trocium dicti curralli prout superius affrontatur et prout a me tibi terminatum et assignatum est cum omnibus integritatibus et proprietatibus suis tenedonibus et pertinentiis et cum solis et suprapositis a coelo usque in abissum introitibus et exitibus suis

scilicet per tenedonem domorum tuarum et cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis et etiam cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis et etiam cum omnibus aliis singulis et universis ad hanc praedictam pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo per me et meos tibi dicto Geraldo Aulesieri et tuis dono et stabilio in perpetuum ad habendum tenendum et in sana pace omni tempore possidendum. Sub tali vero conditione quod pro censu et melioramentis inde exeuntibus dabis tu et tui mihi et meis in proximo venturo festo Natalis Domini et abinde semper annuatim in eodem festo duos morabatinos boni auri fini et recti ponderis sine omni enganno. ET in hiis non proclametis neque eligatis tu vel tui alium dominum nisi tamen dictam domum dicti hospitalis et fratres ejusdem et dictum Franciscum de Boxono et suos et me et meos. Liceatque tibi et tuis post dies decem ex quo in dicta domo et fratribus ejusdem fatigati fueritis tu vel tui totam hanc praesenten adquisicionem tuam cum omnibus melioramentis a te vel tuis ibidem factis dare vendere stabilire impignorare stahenare et inde facere omnes tuas et tuorum voluntates cuicumque volueritis tu et tuis exceptis tamen militibus atque sociis. Salvo tamen semper in omnibus et per omnia census jure dominio et fatica dictae domus dicti hospitalis et fratrem ejusdem prout in cartis inde confectis continetur Et salvo etiam censu jure et dominio dicti Francisci de Boxono et suorum et mei et meorum. Quan quidem adquisicionem permitto te et tuos facere tenere et habere et in sana pace perpetuo possidere ut certas personas sine omni enganno. Obligamus inde tibi et tuis omnia bona mea mobilia et immobi-

(1) Archivo de Casa Oleza.—Armario 2.º Pergamino sin Catalogar.

lia ubique habita et habenda. De introitu vero hujus adquisicionis confiteor a te habuisse et recepisse numerando viginti et quinque solidos regaliū Valentiae super quibus renuntio exceptioni pecuniae non numeratae et doli. Actum est hoc in Majoricis quinto idus aprilis anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto. Sig^xnum Leonardi de Otdo predicti qui hoc laudo et firmo.

Sig^xnum fratris Gulielmi de Vilanova Commendatoris in Majorica domus hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani qui hoc laudamus et firmamus salvo tamen semper in omnibus et per omnia censu jure dominio et fatica dictae domus et fratrem ejusdem et suorum prout in cartis primae adquisicionis inde confectis continetur.

Testes hujus rei sunt. Arnaldus..... et Bernardus Burguerol.

Sig^xnum Jacobi Domenech notarii publici Majoricae qui hoc scripsit et clausit.

JAIME DE OIENZA Y DE ESPAÑA.

FABRICACION

de sedas y terciopelos en Mallorca

(SIGLOS XVI AL XVIII)

I

Prohibiendo por diez años la introducción de sedas extranjeras

(15 mayo 1527)

Die mercurij xv mensis maij anno anat. Dni. MDxxvij.

Terça propositio.—Mes auant no ignoran vostres sauieses lo grandan que aquest regne pateix en las sedes strengeres que hic aporten per les quals quiscuu any hic hixen sobre deu milia liures e tenyn per sert que una de les coses que mes prospera lo regne de Valencia son les sedes que si obren per les quals hi entren tants diners que fan prosperar aquell regne hi destrohexas aquest hi puyss assi per gracia de deu tenim dispositio hi ja ses principiati en la vila de Soller de conrar la seda hi los quin fan sen loen molt hils reix molt be perço sius semble que per a deu anys fossen prohibides les sedes estrengeres sen seguiran dos bens la hu que las monedes no hic axiran que vuy hic ixan, la segona que puyss hic ha bona dispositio de conrar los mores hi fer

sedes sen hic pora fer de hon se pora reparar aquesta terra en gran manera.

Sobre la qual fonch conclus difinit y determinat per mes de les dues parts que sien prohibides les sedes strangeres texides per a deu anys y las qui vuy son en lo present Regne sien a axangades per que nos puguen vendre a mes preu del que vuy se ven.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Lib. Deterin. Vniuers. Majoric. 1525 ad 1527*).

II

Capitulos acordados sobre la introducción en la isla de Mallorca del oficio y arte de tejer la seda

(6 jul. 1531)

Nouerint uniuersi q. sub anno anat. Dni. MDxxxj die vero vj.^a mensis Julij intitulate comparuit etc.